
CÔNG BỐ NỘI DUNG ĐĂNG KÝ THÀNH LẬP MỚI

2. Mã số doanh nghiệp: 

4. Địa chỉ trụ sở chính: 
28 Lò Sũ, Phường Lý Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam

22/02/20223. Ngày thành lập: 

CÔNG TY CỔ PHẦN XÓM DƯỚNG

0109912244

STT Tên ngành Mã ngành

1. Bán phụ tùng và các bộ phận phụ trợ của ô tô và xe có động cơ 
khác
Chi tiết: không bao gồm đấu giá hàng hóa và đấu giá tài sản.

4530

2. Đại lý, môi giới, đấu giá hàng hóa
Chi tiết: Đại lý bán hàng hóa và môi giới mua bán hàng hóa 
(không bao gồm đấu giá hàng hóa và đấu giá tài sản)

4610(Chính)

3. Bán buôn thực phẩm 4632

4. Bán buôn đồ uống
Chi tiết: Bán buôn rượu, bia - Bán buôn đồ uống nhẹ không 
chứa cồn, ngọt, có hoặc không có ga - Bán buôn nước khoáng 
thiên nhiên hoặc nước tinh khiết đóng chai

4633

5. Bán buôn vải, hàng may mặc, giày dép
Chi tiết: Bán buôn vải, hàng may sẵn, giày dép, cung cấp các 
đồ dùng trong sản xuất, thiết bị sản xuất, thiết bị bảo hộ lao 
động, thiết bị bảo hộ phòng sạch.

4641

6. Bán buôn đồ dùng khác cho gia đình
Chi tiết: Bán buôn đồ điện gia dụng, đèn và bộ đèn điện; Bán 
buôn sách, báo, tạp chí, văn phòng phẩm. Bàn buôn giường, tủ, 
bàn ghế và đồ dung nội thất tương tự.

4649

7. Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm 4651

8. Bán buôn thiết bị và linh kiện điện tử, viễn thông 4652

9. Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác
Chi tiết: Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy văn 
phòng; Bán buôn bàn, ghế, tủ văn phòng; Bán buôn dây điện, 
công tắc và thiết bị lắp đặt khác cho mục đích công nghiệp; 
Bán buôn vật liệu điện khác như động cơ điện, máy biến thế

4659

10. Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng 4663

Tên công ty viết bằng tiếng Việt: CÔNG TY CỔ PHẦN XÓM DƯỚNG
Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: XOM DUONG JOINT STOCK COMPANY
Tên công ty viết tắt: XODU.,JSC

1. Tên công ty

5. Ngành, nghề kinh doanh:

Điện thoại: 08577 55588                               
                

Email:

Fax:

Website:

1/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022



11. Hoạt động dịch vụ liên quan đến các cuộc gọi 8220

12. Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại 8230

13. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được 
phân vào đâu
Chi tiết: Xuất nhập khẩu các mặt hàng công ty kinh doanh 
(Điều 28 Luật Thương mai 2005)

8299

14. Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên mạng
Điều 34 Nghị định 72/2013/NĐ-CP về quản lý cung cấp , sử 
dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng

9329

15. Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin và dịch vụ khác liên 
quan đến máy vi tính

6209

16. Cổng thông tin
Chi tiết:
– Cổng thông tin (không bao gồm hoạt động báo chí)
– Thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp;
– Thiết lập mạng xã hội;

6312

17. Dịch vụ thông tin khác chưa được phân vào đâu
– Các dịch vụ thông tin qua điện thoại;
– Các dịch vụ tìm kiếm thông tin thông qua hợp đồng hay trên 
cơ sở phí;

6399

18. Quảng cáo 7310

19. Nghiên cứu thị trường và thăm dò dư luận 7320

20. Bán lẻ đồ uống trong các cửa hàng chuyên doanh
Chi tiết: Bán lẻ rượu, bia - Bán lẻ đồ không chứa cồn: các loại 
đồ uống nhẹ, có chất ngọt, có hoặc không có gas - Bán lẻ nước 
khoáng thiên nhiên hoặc nước tinh khiết đóng chai khác

4723

21. Chế biến, bảo quản thịt và các sản phẩm từ thịt 1010

22. Chế biến, bảo quản thuỷ sản và các sản phẩm từ thuỷ sản 1020

23. Chế biến và bảo quản rau quả 1030

24. Sản xuất món ăn, thức ăn chế biến sẵn
(Doanh nghiệp được kinh doanh ngành, nghề kinh doanh có 
điều kiện kể từ khi có đủ điều kiện theo quy định của Pháp luật 
và phải đảm bảo đáp ứng các điều kiện đó trong suốt quá trình 
hoạt động)

1075

25. Bán lẻ theo yêu cầu đặt hàng qua bưu điện hoặc internet
Chi tiết: Bán lẻ theo yêu cầu đặt hàng qua bưu điện hoặc 
internet, Thương mại điện tử không bao gồm hoạt động đấu giá 
tài sản (Điều 3 Nghị định 52/2013/NĐ-CP của Chính phủ về 
Thương mại điện tử được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định 
08/2018/NĐ-CP

4791

2/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022



8.000.000.000 VNĐ

7. Số cổ phần được quyền chào bán: 800.000

26. Bán lẻ hình thức khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Ngoại trừ hoạt động đấu giá tài sản

4799

27. Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động
Chi tiết: (không bao gồm kinh doanh quán bar, phòng hát 
karaoke, vũ trường)

5610

28. Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên 
với khách hàng

5621

29. Dịch vụ ăn uống khác
Chi tiết: Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng với khách 
hàng, trong khoảng thời gian cụ thể.

5629

30. Dịch vụ phục vụ đồ uống 5630

31. Bán lẻ máy vi tính, thiết bị ngoại vi, phần mềm và thiết bị viễn 
thông trong các cửa hàng chuyên doanh

4741

32. Bán lẻ thiết bị nghe nhìn trong các cửa hàng chuyên doanh 4742

33. Bán lẻ đồ ngũ kim, sơn, kính và thiết bị lắp đặt khác trong xây 
dựng trong các cửa hàng chuyên doanh

4752

34. Bán lẻ đồ điện gia dụng, giường, tủ, bàn, ghế và đồ nội thất 
tương tự, đèn và bộ đèn điện, đồ dùng gia đình khác chưa được 
phân vào đâu  trong các cửa hàng chuyên doanh

4759

35. Bán lẻ hàng may mặc, giày dép, hàng da và giả da trong các 
cửa hàng chuyên doanh

4771

Mệnh giá cổ phần: 

8. Cổ đông sáng lập:

6. Vốn điều lệ: 

3/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022



STT Tên cổ đông Địa chỉ liên lạc 
đối với cá nhân; 
địa chỉ trụ sở 
chính đối với tổ 

chức

Loại cổ 
phần

Số cổ 
phần

Giá trị cổ phần 
(VNĐ)

Tỷ lệ 
(%)

Số giấy 
CMND 
(hoặc số 
chứng thực 

cá nhân 
khác); Mã 
số doanh 
nghiệp; Số 
quyết định 
thành lập

Ghi 
chú

1 NGUYỄN 
ANH TUẤN   

28 Lò Sũ, Phường 
Lý Thái Tổ, Quận 
Hoàn Kiếm, 
Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

200.000 2.000.000.000 25,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 200.000 2.000.000.000 25,000

0010800001
08

2 TRẦN MINH 
CƯƠNG

49 ngõ 94 Hồng 
Mai, Phường 
Bạch Mai, Quận 
Hai Bà Trưng, 
Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

200.000 2.000.000.000 25,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 200.000 2.000.000.000 25,000

0010720188
14

4/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022



3 ĐẶNG TRẦN 
ĐỊNH

Số 66 ngõ 102 
Trường Chinh, 
Phường Phương 
Mai, Quận Đống 
Đa, Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

200.000 2.000.000.000 25,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 200.000 2.000.000.000 25,000

0010840370
92

4 ĐẶNG TUYẾT 
NHUNG

32 H4, Tập thể 
Nguyễn Công 
Trứ, Phường Phố 
Huế, Quận Hai Bà 
Trưng, Thành phố 
Hà Nội, Việt Nam

Cổ phần 
phổ 
thông

200.000 2.000.000.000 25,000

Cổ phần 
ưu đãi 
biểu 
quyết

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
cổ tức

0 0 0,000

Cổ phần 
ưu đãi 
hoàn lại

0 0 0,000

Các cổ 
phần ưu 
đãi khác

0 0 0,000

Tổng số 200.000 2.000.000.000 25,000

0301830191
88

10. Người đại diện theo pháp luật:

9. Cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài:
STT Tên cổ đông Chỗ ở hiện tại 

đối với cá nhân; 
địa chỉ trụ sở 
chính đối với tổ 

chức

Loại cổ 
phần

Số cổ 
phần

Giá trị cổ phần
(VNĐ; giá trị 
tương đương 
bằng tiền nước 
ngoài , nếu có)

Tỷ lệ 
(%)

Số hộ chiếu 
đối với cá 
nhân; Mã 
số doanh 
nghiệp đối 
với doanh 
nghiệp; Số 
Quyết định 
thành lập 
đối với tổ 
chức

Ghi 
chú

5/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022



11. Nơi đăng ký: Phòng Đăng ký kinh doanh Thành phố Hà Nội

* Giới tính:

Sinh ngày: Dân tộc: Quốc tịch:

Số giấy tờ pháp lý của cá nhân:       001080000108
Ngày cấp: Nơi cấp:

Địa chỉ thường trú: 28 Lò Sũ, Phường Lý Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà 
Nội, Việt Nam
Địa chỉ liên lạc: 28 Lò Sũ, Phường Lý Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội, 
Việt Nam

Họ và tên:   NGUYỄN ANH TUẤN Nam

30/05/1980 Kinh Việt Nam

22/11/2021 Cục cảnh sát Cục quản lý hành chính về trật 
tự xã hội.

Loại giấy tờ pháp lý của cá nhân: Thẻ căn cước công dân

Giám đốcChức danh:

6/6Thời gian đăng từ ngày 22/02/2022 đến ngày 24/03/2022


